niarius in mense et indictione suprascripta prima.

Signum manum J^ suprascripto (e) et Zita uxori sua hanc

apare sponte fieri rogavi.

Petrus de Baldino, testis.

Sasso de Petrus Mancino, testis.

Petrus de Penacelo, testis.

Sasso macellarius, testis.

Donadeus suo germano, testis.

Romanus de Carvone, testis.

Ardino, testis.

Ego Henricus scriniarius sancte Romane Ecclesiae compievi et ab-

solvi.

XLII.

1126, maggio.

Giudicato di Onorio II sopra il possesso della massa

Careia.

I. In nomine Domini. Anno secundo pontìficatus domni Hono-

rii secundi papa?, indictione .mi., mensis madii die . . . (0 Benedictus

archipresbiter sanct? Marie Nove conquestus est domno papa?

2. Calixto de massa que dicitur Careia diu iniuste possesa a Gale-

ranis comitibus et ab aliis hominibus, quam dicebat iuris sante Marie

Nov[e ess]e. Unde d[omno papa? Calixto] (g) 3. instrumenta

ostendit. Tunc domnus papa auditis instrumentis et visis rationibus

(a) Dopo predictam e nel testo la parola ecclesiam cancellata ; dovevano

essere evidentemente cancellate anche le parole in predictam (b) 'Nel testo

autèm (e) A sunt seguono le parole que supra missa sunt cancellate.

(d) Questa parola e resa nel testo in maniera affatto irregolare. (e) La-

cuna nel testo. (f) Lacuna nel testo. (g) Inferiormente ad uno strappo

della pergamena si vedono le appendici inferiori delle due p della parola papae
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quallter dieta massa iuris ecclesie esset, niisit littcras comitibiis Ga-

leri? ut massa illa ecclesie restituerent. 4. Set comites precepto

domni papa? obtemperantes, Benedictum archipresbiterum de massa

illa statim investierunt ("). Post paucum tempus domnus papa Ca •

lixtus diem suum obiit. Dicti comites massam 5. illam invaserunt.

Postea vero idem archipresbiter de massa a comitibus rctenta aput

domnum Honorium secundum papam restitutionem petiit, simulque

sententiam domni Calixti et instrumenta iuris 6. ecclesie curie

ostendit, Quibus rationibus domnus papa motus misit comitibus atquc

precepit ut massam ecclesie restituerent, et sic sententiam papa?

Calixti per Ugonem diaconem cardinalem ecclesie sancii Theo-

dori 7. et Cencium Roizonis romanum consulem effectui man-

cipavitC»). Set monachi S. Sabe hoc audientes et instrumenta secum

ferentes ante presentiam domni papa? venerunt et massam illam iuris

8. monasierii esse atque per centum anr.os eam possedisse dixerunt:

qua de causa ipsius masse restitutionem petierunt. Set cum monachi